4

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«30» декабря 2019 года

	№ 352

	г. Ижевск

О реализации мероприятий по повышению
эффективности службы занятости в рамках регионального проекта

«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 298 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 апреля 2019 года № 302 «Об утверждении Единых требований к организации деятельности органов службы занятости», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)», осуществляемых Министерством социальной политики и труда Удмуртской Республики в 2020 году;
Перечень государственных учреждений в сфере занятости населения, участвующих в реализации мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)», на 2020 год (далее – пилотные центры занятости населения).

2. Управлению развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения (Вершинина Л.В.) в срок до 1 июня 2020 года разработать План перспективного развития пилотных центров занятости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Лубнину О.В.
Министр                                                                                                          Т.Ю. Чуракова
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «30» декабря 2019 года № 352
ПОРЯДОК

расходования средств на реализацию мероприятий

по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)» в 2020 году
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств на реализацию мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)» в 2020 году (далее соответственно – Порядок, средства на реализацию мероприятий, мероприятия).

2. Финансовое обеспечение мероприятий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству социальной политики и труда Удмуртской республики (далее - Министерство) законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству в установленном порядке, а также за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Удмуртской Республики в установленном порядке.
3. Главным распорядителем средств на реализацию мероприятий является Министерство.

4. Средства на реализацию мероприятий имеют целевой характер, использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не допускается.
II. Расходование средств на реализацию мероприятий
5. Средства на реализацию мероприятий направлены на повышение эффективности службы занятости в целях внедрения Единых требований к организации деятельности органов службы занятости, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 апреля 2019 года № 302 (далее – Единые требования).

6. Расходы на реализацию мероприятий включают:

1) обучение работников государственных учреждений в сфере занятости населения, участвующих в реализации мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда (Удмуртская Республика)» (далее – пилотные центры занятости), которые осуществляют внедрение Единых требований, в том числе приобретение услуг по дополнительному профессиональному образованию (программы профессиональной переподготовки и повышения квалификации);
2) текущий ремонт зданий и помещений пилотных центров занятости (не более 67 процентов размера субсидии, предоставляемой бюджету Удмуртской Республики), в том числе:

разработка проектно-сметной документации и дизайн-проекта;
проведение работ по текущему ремонту зданий и помещений;
3) оснащение рабочих мест сотрудников пилотных центров занятости, включающее обеспечение уровня комфортности, в том числе:
разработка проектно-сметной документации и дизайн-проекта;
изготовление, поставка, установка, монтаж (демонтаж) оборудования, «окон приема», мобильных перегородок, стульев, столов;
приобретение, монтаж (демонтаж) сплит-систем и систем кондиционирования;

приобретение, монтаж (демонтаж) детского уголка;

приобретение расходных материалов к оргтехнике; вешалок для одежды; стоек для буклетов; стоек для настольных демосистем; жалюзи (изготовление, установка); интерактивных досок; канцелярских принадлежностей (включая бумагу); бланочной продукции; кулеров для воды; аптечки для оказания первой медицинской помощи;

приобретение схем эвакуации, средств пожаротушения, системы оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций;

приобретение мобильных многофункциональных центров (включая оборудование компьютерной техникой и оформление в соответствии с бренд-буком) для обеспечения качественной и эффективной работы пилотных центров занятости с гражданами и работодателями на основе проактивности, клиентоориентированности, развития инфраструктуры занятости, в случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида для обеспечения доступа к месту предоставления государственной услуги, приобретается мобильный многофункциональный центр для предоставления государственных услуг инвалиду по месту жительства;
4) внедрение фирменного стиля оформления пилотных центров занятости, в том числе:

изготовление полиграфической и сувенирной продукции, презентационных материалов, включая буклеты, плакаты, листовки, календари и т.д., предназначенной для информирования граждан и работодателей об услугах и мерах поддержки, предоставляемых в пилотных центрах занятости, в средствах массовой информации;

изготовление, поставка, монтаж рекламной продукции и наглядной информации (уличная навигационная система указателей, наружная реклама, вывески с полным и сокращенным наименованием пилотного центра занятости, вывески, баннеры, стенды, таблички, указатели);

обеспечение работников пилотных центров занятости форменной одеждой;

приобретение, поставка, монтаж (демонтаж) оборудования для обеспечения безбарьерной среды (в том числе наклейки, указатели, надписи, знаки и иная текстовая графическая информация со знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне; кнопки вызова);
5) внедрение принципов и инструментов бережливого производства, оптимизацию процессов, разработку и внедрение технологических схем предоставления услуг с учетом жизненных ситуаций граждан и бизнес-ситуаций работодателей, в том числе приобретение услуг по организационному и методическому сопровождению внедрения и распространения Единых требований в пилотных центрах занятости;
6) организационное и методическое сопровождение внедрения и распространения Единых требований в пилотные центры занятости, включая в том числе разработку, внедрение и организационно-методическое сопровождение функционирования автоматизированных информационных систем, задействованных в деятельности пилотных центров занятости, создание и обеспечение работы каналов связи (за исключением их текущего содержания), используемых пилотными центрами занятости населения, защищенных в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере защиты информации, в том числе:

услуги по предоставлению лицензий на право использования компьютерного программного обеспечения;

приобретение электронных систем управления очередью;

услуги по установке и настройке электронных систем управления очередью;

приобретение копировальных аппаратов и многофункциональных устройств с функцией копирования;

приобретение программно-аппаратных комплексов для самостоятельного доступа клиентов пилотного центра занятости к информационным ресурсам;

приобретение телевизионных экранов, систем приема эфирного, спутникового телевидения;

услуги по установке телевизионных экранов, систем приема эфирного, спутникового телевидения;

приобретение персональных компьютеров, принтеров, сканеров и других средств электронно-вычислительной техники, необходимых для оказания государственных услуг;

поставка оборудования для организации локальной вычислительной сети и организации доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет);

выполнение работ по монтажу структурированной кабельной сети;

приобретение видеоконференцсвязи, автоматической телефонной станции, телефонных аппаратов;

услуги по установке и настройке видеоконференцсвязи, автоматической телефонной станции;

услуги телефонной связи;

услуги предоставления доступа к сети Интернет;

услуги по продвижению услуг пилотного центра занятости, в том числе в сети Интернет;

услуги по организации (осуществлению) смс-информирования клиентов;

приобретение информационных киосков и других систем автоинформирования;

поставка и настройка средств защиты информации, а также услуги по организации защиты информации;
услуги по автоматизации процедур проведения мониторинга состояния и разработки прогнозных оценок рынка труда Удмуртской Республики (прогноза баланса трудовых ресурсов Удмуртской Республики);
7) формирование системы контроля и оценки качества предоставления государственных услуг в органах службы занятости, в том числе:
поставка, установка и настройка электронных систем оценки клиентами качества оказанных услуг;
поставка, установка и настройка систем аудио-визуального контроля в помещениях пилотного центра занятости.
7. Средства на реализацию мероприятий предоставляются пилотному центру занятости в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству в установленном порядке сводной бюджетной росписью бюджета Удмуртской Республики на текущий финансовый год.

8. Средства на реализацию мероприятий предоставляются пилотному центру занятости путем доведения лимитов бюджетных обязательств.

9. Расходование средств на реализацию мероприятий осуществляется пилотным центром занятости в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
III. Контроль за расходованием средств

на реализацию мероприятий

10. Пилотный центр занятости несет ответственность за нецелевое использование средств в соответствии с действующим законодательством.

11. Контроль за целевым использованием средств на реализацию мероприятий осуществляется Министерством и органами государственного финансового контроля.
_______________
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

социальной политики и труда

Удмуртской Республики

от «30» декабря 2019 года № 352
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных учреждений в сфере занятости населения, участвующих в реализации мероприятий по повышению эффективности службы занятости в рамках регионального проекта

«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда

(Удмуртская Республика)» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование государственного учреждения в сфере занятости населения
	Юридический адрес

	1.
	Государственное казённое учреждение Удмуртской Республики «Центр занятости населения города Ижевска»
	426011, г. Ижевск,
ул. Пушкинская, д. 371

_____________